[image: image1.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ВЛАДИМИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
16 апреля 2015 года

№  9
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Владимирского сельсовета за 2014 год

Рассмотрев представленный администрацией Владимирского сельсовета  отчет об исполнении бюджета за 2014 год, сельский Совет отмечает, что в 2014 году доходная часть консолидированного бюджета Владимирского сельсовета составила 12412 тыс. рублей.

В 2014 году план по доходам бюджета администрации Владимирского сельсовета составил 12475 тыс. руб.

Всего поступило в 2014 г налоговых и неналоговых доходов в сумме 12412 тыс.руб.

Основные источники поступления налоговых доходов консолидированного бюджета:

Налог на доходы физических лиц – 457,5 тыс.руб.

Налог на имущество – 202,4 тыс. руб.

Земельный налог – 178,9 тыс. руб.

Арендная плата за земельные участки – 151,5 тыс. руб.

От продажи земельных участков – 141,4 тыс.руб.

Гос. пошлина – 7 тыс. руб.

Платные услуги – 730,9 тыс. руб. (10 тыс.руб.- Барановский клуб, 33,4 тыс.руб. – Владимирский СДК, 687,5 тыс.руб.- Музей «Китеж»)
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 1091,4 тыс. руб.

Межбюджетные трансферты – 53 тыс. руб.

Субвенции по ВУС – 74,26 тыс.руб.

Прочие межбюджетные трансферты – 8152,86 тыс. руб.

Расходная часть бюджета администрации Владимирского сельсовета

В 2014 году расходы по администрации составили 12592,9 тыс. руб.

Основными приоритетами расходования бюджетных средств являются следующие статьи расходов:

Заработная плата с начислениями – 6938,6 тыс. руб.

Оплата коммунальных услуг – 566,4 тыс.руб.

Благоустройство  – 3121,6 тыс.руб.

В том числе: уличное освещение – 285 тыс.руб.
Ремонт уличного освещения – 5,0 тыс.руб.
уборка мусора – 127,3 тыс.руб.
Дорожный фонд - 2209 тыс.руб. из них:

- зимнее содержание дорог – 366,8 тыс.руб.
- ремонт дороги – 1842 тыс. руб.
Пожарная охрана – 1511,6 тыс.руб.
Культура – 5597,6 тыс. руб.
Социальная политика - 80,98 тыс. руб.
Спорт - 5,0 тыс.руб.
сельский Совет РЕШИЛ :

1.Утвердить отчета об исполнении бюджета Владимирского сельсовета за 2014 год. по доходам в сумме 12412 тыс. руб. и по расходам в сумме 12592,9 тыс.руб.

2. Настоящее решение обнародовать путем вывешивания на информационном стенде в здании администрации и опубликовать в средствах массовой информации (информационно-телекоммуникационной сети Интернет) на Интернет-сайте администрации Воскресенского района

3. Контроль  над исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления

В.Б. Кондрина